



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LÆSØ SALT A/S**  
**HORNFISKRØNVEJ 3, 9940 LÆSØ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. maj 2017

---

Jeppes Ladefoged

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Læsø Salt A/S Hornfiskrønvej 3 9940 Læsø  CVR-nr.: 29 82 55 21 Stiftet: 13. december 2006 Hjemsted: Læsø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jonas Erik Kjellberg, Formand Henrik Friis Autzen Claus Nikolaj Pedersen Poul Christensen Jens Morten Hansen Steinunn Eyjolfsdottir Larsen, Medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Jeppe Ladefoged
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank A/S Byrum Hovedgade 79 9940 Læsø

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af Saltsyderi og dermed forbundet formidlingsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på 232 tkr., hvilket ledelsen vurderer som værende tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.416.384</b>	<b>4.506.045</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.364.023	-4.157.808
Af- og nedskrivninger.....		-554.741	-469.947
Andre driftsomkostninger.....		0	-12.567
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>497.620</b>	<b>-134.277</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-198.936	-232.366
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>298.684</b>	<b>-366.643</b>
Skat af årets resultat.....	3	-67.126	75.500
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>231.558</b>	<b>-291.143</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		231.558	-291.143
<b>I ALT</b> .....		<b>231.558</b>	<b>-291.143</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		2.398.418	2.606.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		806.108	886.558
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>3.204.526</b>	<b>3.493.277</b>
Andre værdipapirer.....		3.000	3.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.207.526</b>	<b>3.496.277</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.565.848	1.268.524
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.565.848</b>	<b>1.268.524</b>
Tilgodehavender fra salg.....		218.083	296.442
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	5.731
Udskudt skatteaktiv.....		53.826	120.952
Andre tilgodehavender.....		80.748	98.092
Periodeafgrænsningsposter.....		18.996	37.992
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>371.653</b>	<b>559.209</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>12.000</b>	<b>12.030</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.949.501</b>	<b>1.839.763</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.157.027</b>	<b>5.336.040</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-256.260	-487.818
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>243.740</b>	<b>12.182</b>
Nordjyske Bank A/S.....		450.000	512.500
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.230.700	1.230.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.680.700</b>	<b>1.743.200</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	62.500	62.500
Gæld til pengeinstitutter.....		1.718.111	2.177.020
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		242.158	296.132
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		125.134	71.979
Anden gæld.....		774.684	639.027
Periodeafgrænsningsposter.....		310.000	334.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.232.587</b>	<b>3.580.658</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.913.287</b>	<b>5.323.858</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>5.157.027</b>	<b>5.336.040</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 12 (2015: 12)			
Løn og gager.....	3.747.664	3.534.533	
Pensioner.....	431.672	437.724	
Andre omkostninger til social sikring.....	184.687	185.551	
	<b>4.364.023</b>	<b>4.157.808</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	53.156	49.227	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	145.780	183.139	
	<b>198.936</b>	<b>232.366</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	67.126	-75.500	
	<b>67.126</b>	<b>-75.500</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	3.374.366	1.972.392	
Tilgang.....	0	231.961	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>3.374.366</b>	<b>2.204.353</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	767.647	1.085.834	
Årets afskrivninger .....	208.301	312.411	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>975.948</b>	<b>1.398.245</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.398.418</b>	<b>806.108</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2016.....		3.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>3.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>3.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>6</b>
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....		500.000	-487.818	12.182	
Forslag til årets resultatdisponering.....			231.558	231.558	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>		<b>500.000</b>	<b>-256.260</b>	<b>243.740</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Nordjyske Bank A/S.....	575.000	512.500	62.500	200.000	
Gæld til tilknyttede selskaber..	1.230.700	1.230.700	0	1.230.700	
	<b>1.805.700</b>	<b>1.743.200</b>	<b>62.500</b>	<b>1.430.700</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>8</b>
Selskabet har indenfor de seneste 5 år modtaget tilskud fra NaturErhverv. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 400 tkr., såfremt de støttede projekter må opgives.					
Selskabet har modtaget tilskud fra Realdania. Der påhviler selskabet en tilbagebetalingsforpligtelse på 288 tkr., såfremt det støttede projekt sælges indenfor en 10 årig periode. Tilbagebetalingsforpligtelsen nedskrives med 10 % pr. år.					
Til sikkerhed for forpligtelser overfor kreditorer er der afgivet bankgarantier på 164 tkr.					
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 tkr. Leje- og leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 17 mdr. med en samlet restydelse på 27 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk med søsterselskaberne Læsø Kur og Helse ApS og Læsø Tangtage A/S for skat af del-koncernens sambeskattede indkomster.					
Skyldig skat af del-koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>9</b>
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.398 tkr.					
Selskabet har udstedt virksomhedspant på nom. 1.500 tkr. i selskabets tilgodehavender, varelager, driftsmidler mv., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.446 tkr.					
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.					
